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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 970/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha, kryesues, Nehat Idrizi dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR) dega
né Gjakové, paraqitur kundér subjektit politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK) pér shkak te parregullsive pér raundin e dyté t& zgjedhjeve lokale, né seancén
e panelit t€ mbajtur me 02.12.2013, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuara ankesa e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR)
dega né Gjakové.

Arsyetim

PZAP-i , mé€ datén 01.12.2013, ka pranuar njé ankes€ nga subjekti politik AKR me
t€ cilén pretendohet se me datén 01.12.2013 né fshatin Cernjan t& komunés sé
Gjakovés ka ndodhur publikimi i videove t& procedurés sé€ votimit nga aktivist t&
AAK-s€ né€ linkun: https: //www.facebook.com/photo.php?v= 6693870830928228 set
=vb.100000640906478 type = 28 theater, e qé sipas parashtruesit té ankesés bie né
kundérshtim me ligjin dhe kodin e mirésjelljes.

PZAP-i, pasi qé€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore nga ana subjektit politik AKR, se jané béré shkeljet e
theksuara né ankesa, jané té pabazuara, dhe t€ pa argumentuara, andaj njé pretendim i
till€ 1 ankesés u vlerésua si i pérgjithshém dhe i pa argumentuar né prova dhe né
déshmi bindése nga shkaku se parashtruesi i ankesés nuk i ka bashkangjitur asnjé



prové shtese ankesés s€ parashtruar, me t€ cilat do t€ mund t€ administrohej 1énda,
ose do t€ mund té verifikohej vértetésia e shkeljes s€ pretenduar. Andaj pér shkakun
se nuk jané ofruar déshmi bindése pér t€ vértetuar shkeljet qe jané cekur ne ankese ,
PZAP-i né kuptim té€ nenit 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s&, vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 970/2013 mé datén 02.12.2013.

Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme
1€ Republikes sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



